(1)皇生璽画貧

報道関係者 各位

11月25日 東京都より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通り情報提

供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ患者の死亡について

新型インフルエンザに関する東京都の対応等について(第251綴)

平成21年11月25日 都内で死亡した患者から、新型インフルエンザが検出され
ましたので、 当該事例の概要等にうき、 以下のと羚り粘知らせしま,‘。

(死亡例からの新型インフルエンザ確定について)

1.患者概要
患者は、都内在住の51歳男性。基礎疾患に肝硬変がある。

2. 病気の経過

平成21年11月18日 咳そう出孔

11月20日 発熱が出見

11月 21 日 呼吸困難が出現したため都内医療機関を受診し、胸部レン

トゲン写真上、両肺の肺炎を認めたため、都内の別の

医療機関を紹介され、 緊急入院となった。入院時、体
温38.6゚C、インフルエンザ迅速キット陰性で、抗生物
質、酸素の投与が開始された。

U月22日 如.0ての発熱と呼吸困難が副ヒのため、気管内挿管された
が、呼吸状態の改善を認めず、午前3時54分、肺炎に

よる死亡が確認された。インフルエンザの迅速キット

を再検し、A陽性を認めた。

U月25日 遺伝子検査の結果、新型インフルエンザと確定した。

平成21年11月25日

東京都感染症対策本部

福祉保健局

なお、報道に際してはお亡くなりになった方及ぴご家族のプライバシーに十分配慮

していただくようお願いぃたします。